PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO

 CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

______/______/_______

____________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 004/2025

Amarante do maranhão, 28 de janeiro de 2025

Exmo. Sr. Presidente, Sras. e Srs. Vereadores.

Nos termos do que dispõe os artigos 145º e 150º inciso XII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe

expediente ao Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda – Prefeito Municipal, para que

nos atenda com a seguinte proposição:

CUMPRIMENTO DA LEI LEI Nº 203/2004 QUE DENOMINA A FEIRA DO
PRODUTIOR  RURAL DE AMARANTE DO MARANHÃO.

J U S T I F I C A T I V A

A proposição  tem por objetivo manter a nomeclatura da Feira do Produtor Rural
localizada na  MA 122, nesta cidade de Amarante do Maranhão, a qual tem legalmente o
nome de ANTONIO CARLOTA.

Diante do exposto, conto com o apoio dos Nobres colegas e atenção
especial do Gestor Municipal.

Atenciosamente,

__________________________________________________
Antonio   Aurelio   de  Azevedo  Neto

Vereador